2

№ 944                    от 28.09.2021

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от 12 марта 2015 года № 328 «Об утверждении Правил представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_1]	1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Новокубанский район от 12 марта 2015 года       № 328 «Об утверждении Правил представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» (далее – Правила), изложив пункт 2 Правил в следующей редакции:
«2.  Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, при поступлении на работу представляет сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (далее - по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки), заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте  федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
[bookmark: sub_1000]	2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Новокубанский район, начальника финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район  Е.В.Афонину.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования путем размещения в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов администрации муниципального образования Новокубанский район.

Глава муниципального образования
Новокубанский район 						                      А.В.Гомодин

№ 944                    от 28.09.2021

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Новокубанский район от 12 марта 2015 года № 328 «

Об

утверждении

Правил

представления лицом, поступающим на работу

на

должность руководителя муниципального учреждения, а также

руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах,

об

имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах,

об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруга

(супруги) и несовершеннолетних детей

»

В соответствии с

Указом Президента Российской Федерации от 23 июня

2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменен

ий

в некот

о

рые акты Президента Российской Федерации»

п

о

с

т

а

н

о

в

л

я

ю

:

1.

Внести изменения в приложение к постановлению администрации

муниципального образования Новокубанский район от 12 марта 2015 года

№ 328 «Об утверждении Правил представления лицом, поступающим на работу

на должность руководителя муниципального учреждения, а также

руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах,

об

имуществе и обязательствах имущественного характера и

о доходах,

об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга

(ñóïðóãè) è íåñîâåðøåííîëåòíèõ äåòåé»

(äàëåå

–

Ïðàâèëà)

,

èçëîæèâ ïóíêò 2

Ïðàâèë â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«2.

Ëèöî, ïîñòóïàþùåå íà äîëæíîñòü ðóêîâîäèòåëÿ

ìóíèöèïàëüíîãî

ó÷ðåæäåíèÿ, ïðè ïîñòóïëåíèè íà ðàáîòó ïðåäñòàâëÿåò ñâåäåíèÿ î ñâîèõ

äîõîäàõ, ïîëó÷åííûõ îò âñåõ èñòî÷íèêîâ (âêëþ÷àÿ äîõîäû ïî ïðåæíåìó ìåñòó

ðàáîòû èëè ìåñòó çàìåùåíèÿ âûáîðíîé äîëæíîñòè, ïåíñèè, ïîñîáèÿ è èíûå

âûïëàòû) çà êàëåíäàðíûé ãîä, ïðåäøåñòâóþùèé

ãîäó ïîäà÷è äîêóìåíòîâ äëÿ

ïîñòóïëåíèÿ íà ðàáîòó íà

äîëæíîñòü ðóêîâîäèòåëÿ

ìóíèöèïàëüíîãî

ó÷ðåæäåíèÿ, ñâåäåíèÿ îá èìóùåñòâå, ïðèíàäëåæàùåì åìó íà ïðàâå

ñîáñòâåííîñòè, è î ñâîèõ îáÿçàòåëüñòâàõ èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà ïî

ñîñòîÿíèþ íà 1

-

å ÷èñëî ìåñÿöà, ïðåäø

åñòâóþùåãî ìåñÿöó ïîäà÷è äîêóìåíòîâ

äëÿ

ïîñòóïëåíèÿ íà ðàáîòó íà äîëæíîñòü ðóêîâîäèòåëÿ

ìóíèöèïàëüíîãî

ó÷ðåæäåíèÿ, à òàêæå ñâåäåíèÿ î

äîõîäàõ ñóïðóãà (ñóïðóãè) è

íåñîâåðøåííîëåòíèõ äåòåé, ïîëó÷åííûõ îò

âñåõ èñòî÷íèêîâ (âêëþ÷àÿ